Las Torres de Cotillas

2582 Concurso para la contratación del establecimiento y de la gestión, mediante concesión, del servicio público de transporte urbano del Ayuntamiento.

1.-Entidad adjudicadora

- a) Organismo: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

2.-Objeto del contrato

- a) Descripción del objeto: Establecimiento y gestión, mediante concesión, del Servicio Público de Transporte Urbano en Las Torres de Cotillas.
- b) Duración de la concesión: Dos años, prorrogables por periodos de dos años hasta un máximo de veinte años.
- c) Obras e instalaciones a ejecutar: Instalación de los postes de información en paradas, siendo el mantenimiento de las mismas a cargo del concesionario.

3.-Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

- a) Tramitación: Urgente.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso.

4.-Precio del contrato

La retribución del concesionario estará constituida por:

Los precios públicos del servicio que deba percibir con cargo a los usuarios, con arreglo a las tarifas vigentes en cada momento, que serán las aprobadas por el Ayuntamiento, y las subvenciones que, en su caso, se concedieran por el Ayuntamiento, de acuerdo con lo establecido en la cláusula número 6 del pliego de condiciones económico-administrativas aprobado al efecto.

5.-Garantías

Provisional: Quinientas mil pesetas (500.000 pesetas).

6.-Obtención de documentación e información

- a) Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
- b) Plaza Mayor, 11.
- c) Las Torres de cotillas 30565.
- d) Teléfono 62 65 11.
- e) Fax: 968 62 64 25.

7.-Requisitos específicos del contratista

Los establecidos en el pliego de condiciones económicoadministrativas aprobado al efecto.

8.-Presentación de las ofertas

- a) Fecha límite de presentación: Trece días naturales, contados desde el siguiente a aquel en que aparezca publicado el presente anuncio.
- b) Documentación que integrará las ofertas: La indicada en la cláusula número 18 del pliego de condiciones económico-administrativas aprobado al efecto.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1.º Entidad: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
 - 2.º Domicilio: Plaza Mayor, número 11.
- 3.º Localidad y código postal: Las Torres de Cotillas 30565.

9.-Apertura de ofertas

- a) Entidad: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
- b) Domicilio: Plaza Mayor, número 11.
- c) Localidad: Las Torres de Cotillas.
- d) Fecha: Quinto día hábil siguiente al de finalización del plazo de presentación de proposiciones. De coincidir con sábado, se efectuará el primer día hábil siguiente.

- e) Hora: 13 horas.
- f) Lugar: Salón de Sesiones de la Casa Consistorial.

10.-Exposición simultánea del pliego de condiciones económico-administrativas y del anuncio para la presentación de proposiciones

Durante los ocho primeros días hábiles a partir de la fecha de publicación del presente anuncio, podrán presentarse las reclamaciones que se estimen pertinentes, las cuales serán resueltas por el Órgano Municipal competente.

11.-Gastos de anuncios

A cargo del concesionario.

Las Torres de Cotillas, 18 de febrero de 2000.—El Alcalde-Presidente, Jesús Ferrer García.

Las Torres de Cotillas

14559 Corrección de error.

Advertido error en el anuncio 14559, publicado en el «B.O.R.M.» número 299, de fecha 29 de diciembre de 1999, relativo a la aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.

Se hace saber que, donde dice:

«...D) Tractores:

Coef. 1,41...

De 16 a 25 caballos fiscales: 4.145 ptas.

Debe decir:

De 16 a 25 caballos fiscales: 6.514 ptas».

Lo que se hace público para su debida conocimiento y efectos oportunos.

Lorca

2849 Contratación. Expediente 15/2000.

Por medio del presente, se hace saber:

Que mediante resolución de la Comisión de Gobierno Municipal del día 28 de febrero de 2000 se aprobaron los pliegos de cláusulas administrativas particulares redactadas para la adjudicación del contrato administrativo relativo a «Montaje y desmontaje de escenarios para fiestas dentro del término municipal de Lorca, durante el año 2000», mediante el sistema de concurso por procedimiento abierto, a tal efecto, conforme al artículo 122 del Real Decreto Legislativo 781/86, de 18 de abril, se exponen al público tales pliegos de condiciones por término de ocho días a efectos de reclamaciones.

Asimismo, y de conformidad y efectos establecidos en el artículo 122.2 del Real Decreto Legislativo 781/86, de 18 de abril, se hace público el siguiente anuncio de licitación:

1.º-Entidad adjudicadora:

- A) Organismo: Ayuntamiento de Lorca.
- B) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
 - C) Número de expediente: 15/2000.

2.º-Objeto del contrato:

A) Descripción: «Montaje y desmontaje de escenarios para fiestas dentro del t.m. de Lorca, durante el año 2000».